
 

  Strana: 1 z 11 

 

 
 

SMLOUVA č. 28/2017 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
Poskytovatel: 
 

Firma:   R§B Gastronomy s.r.o. 
adresa:   Vězeňská 912/6, 110 00 Praha 1 
zastoupený:  Jiřím Roithem 
IČ:   24765554 
DIČ:   CZ24765554 
kontaktní osoby: Jiří Roith 
telefon, email:  XXXXX 
Bankovní spojení: XXXXX 
a 
 
Objednatel: 
 

Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné nám. 12 
Adresa:  Senovážné náměstí 12, 370 01 České Budějovice 
Zastoupený:  Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
IČ:  60077590  
DIČ:  CZ60077590 
 
 

uzavírají  
 

smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů pro pedagogy zaměstnané u objednatele. 
 
 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli tyto služby: Komplexní realizaci 
vzdělávání v oblastech1:  

  

Výběr varianty 

A DVPP Inkluze pro pedagogy a DVPP Osobní rozvoj pedagogů  NE 

B DVPP ICT pro pedagogy  NE 

C DVPP Gastronomie pro pedagogy   ANO 

D  DVPP Cizí jazyky pro pedagogy  NE 

 
  
2. Poskytovatel služeb zajistí komplexní realizaci vzdělávání dle přílohy č. 1 smlouvy, kde je podrobně 
vymezen předmět zakázky a náležitosti jednotlivých vzdělávacích kurzů. 
 

                                                             
1 Uchazeč vybere oblast/oblasti, které jsou pro něj relevantní. 



 

  Strana: 2 z 11 

 

 
3. Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) na vzdělávání 
pedagogů objednatele. 

název veřejné zakázky:  Vzdělávání pedagogů 

název 
projektu:  

Zvýšení kvality vzdělávání v SŠ a VOŠ cestovního ruchu v Českých 
Budějovicích 

registrační 
číslo:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0006382 

 
3. Objednatel je příjemcem finanční podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání v SŠ a VOŠ cestovního ruchu v Českých Budějovicích.“ 
s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0006382 je podpořen z prostředků Evropského 
sociálního fondu. 
 
4. Poskytovatel služeb se zavazuje, že označí faktury identifikací projektu, ze kterého je zakázka 
financována (název a číslo projektu). 

 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že při dodávce služeb budou plně dodržovat Pravidla vizuální identity 
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (včetně Metodického pokynu pro publicitu a komunikace Evropských 
strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014 – 2020) a musí respektovat Pravidla 
programu OP Výzkum, vývoj a vzdělávání a realizovat zakázku v souladu s těmito pravidly. 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli odměnu za poskytnutí služeb dle této smlouvy v celkové 
výši Kč 292.500,- bez DPH (slovy: dvěstědevadesátdvatisícpětsetkorunčeských), při čemž DPH činí 
Kč 61.425,- a odměna včetně DPH Kč 353.925,-. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí 
po celou dobu účinnosti smlouvy. 
 
2. Kalkulace odměny za jednotlivé části je uvedená v následující tabulce a odpovídá cenové nabídce 
poskytovatele předložené v rámci veřejné zakázky.2 

  

Cena bez 
DPH 

DPH Cena 
včetně DPH 

A DVPP Inkluze pro pedagogy a DVPP Osobní rozvoj 
pedagogů -- -- -- 

B DVPP ICT pro pedagogy  -- -- -- 

C DVPP Gastronomie pro pedagogy 292.500,- 61.425,- 353.925,- 

D  DVPP Cizí jazyky pro pedagogy -- -- -- 

 CELKEM 292.500,- 61.425,- 353.925,- 

 

                                                             
2 Uchazeč vybere část/části, které jsou pro něj relevantní. 



 

  Strana: 3 z 11 

 

 
2. Podrobný rozpis cen za jednotlivé kurzy je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. 
 
3. V ceně kurzu jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb dle této 

smlouvy, zejm. náklady na přípravu kurzů, včetně zajištění výukových materiálů, a náklady 
na dopravu. 

4. Zálohy nejsou sjednány. Daňový doklad může být objednateli doručen až po úspěšném dokončení 
kurzu. 

5. Splatnost daňového dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Daňový doklad 
musí být v souladu s platnými zákony. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit poskytovateli daňový doklad do data jeho splatnosti v případě, že 
obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Poskytovatel za vrácený daňový doklad vystaví nový. 
V takovýchto případech běží nová lhůta splatnosti. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že cena kurzu bude placena výhradně v rámci bezhotovostního 
platebního styku poukázáním částky na bankovní účet uvedený na faktuře. 

 
 

III. 
Termín kurzů 

1. Termíny kurzů budou upřesněny dle potřeby objednatele, proběhnout v období uvedeném níže: 
 
A: DVPP Inkluze pro pedagogy a DVPP Osobní rozvoj pedagogů:  od 1. 1. 2018 – 30. 6. 2018  
B: DVPP ICT pro pedagogy      od 1. 1. 2018 – 30. 6. 2018 
C: DVPP Gastronomie pro pedagogy     od 1. 1. 2018 – 30. 6. 2018 
D: DVPP Cizí jazyky pro pedagogy     od 15.11.2017 – 30. 6. 2018 
 

 
 

IV. 
Výkon kontroly 

 
1. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu „Zvýšení kvality 

vzdělávání v SŠ a VOŠ cestovního ruchu v Českých Budějovicích.“ s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0006382 provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 
po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.  

2. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, že ji 
neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují 
svými podpisy. 



 

  Strana: 4 z 11 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a poskytovatel 1 
stejnopis. 

České Budějovice dne 15. listopadu 2017 

 
za poskytovatele:      za objednatele: 
 
 
 
 
 
…………………………………………..   ……………………………………….. 
         Jiří Roith, Dis.          Mgr. Zdeňka Erhartová 



 

  Strana: 5 z 11 

 

 
 
Příloha č. 1 smlouvy č. 28/2017 
 
 

Podrobné vymezení předmětu zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace vzdělávacích kurzů Dalšího vzdělávání 
pedagogického pracovníka (dále pouze „DVPP“) pro pedagogy Střední školy a Vyšší 
odborné školy cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12.  
 
Přehled a specifikace vzdělávacích kurzů: 

Dílo Kurz 
č. 

Téma kurzu Rozsah kurzu Počet kurzů  
Počet účastníků 
celkem 

A 1 ∙ DVPP Inkluze pro pedagogy 8 hodin 1 10 - 15 

2 ∙ DVPP Osobní rozvoj pedagogů 8 hodin 1 10 - 15 

B 3 ∙ DVPP ICT pro pedagogy 8 hodin 1 10 – 15 

C 4 ∙ DVPP Gastronomie pro pedagogy 
(8 hodin) 

 8 hodin 2 9 

5 ∙ DVPP Gastronomie pro pedagogy 
(16 hodin) 

16 hodin 4 9 

6 ∙ DVPP Gastronomie pro pedagogy 
(24 hodin) 

24 hodin 1 9 

D 7 ∙ DVPP Cizí jazyk pro pedagogy – 
anglický jazyk 

80 hodin 1 2 

8 ∙ DVPP Cizí jazyk pro pedagogy – 
německý jazyk 

80 hodin 1 1 

 
Kurzy č. 1 – 6 budou realizovány interně, v rámci uzavřených kurzů v prostorách 
zadavatele. 

Kurzy č. 4 - 8 mohou být realizovány interně, v rámci uzavřených kurzů v prostorách 
zadavatele, nebo externě v prostorách realizátora školení formou otevřeného veřejného 
kurzu. 

Rozsah období pro stanovení termínů realizace kurzů jsou uvedeny jednotlivě u popisu 
každého kurzu. Konkrétní termíny realizace dílčích kurzů budou plánovány v součinnosti 
s dodavatelem, dodavatel vzdělávání bude respektovat časové potřeby zadavatele. 

Místo realizace v případě realizace v rámci interních kurzů v prostorách zadavatele: 

 Senovážné náměstí 12, 370 01 České Budějovice 
 Fráni Šrámka 9/1216, 370 04, České Budějovice 

 

 



 

  Strana: 6 z 11 

 

 

Bližší specifikace jednotlivých vzdělávacích kurzů: 

DÍLO A: KURZY č. 1, 2 

1. DVPP Inkluze pro pedagogy (dle šablony  III/2.1 e) 

Vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze, v délce 8 hodin pro skupinu 10 – 15 pedagogů. 

Cílem vzdělávání je profesní růst v oblasti inkluze zaměřený na rozvoj dovedností, znalostí  
a kompetencí a využívání efektivních metod. 

Témata: 

- Charakteristika žáků s potřebou podpůrných opatření 
- Praktické dovednosti, které by měl pedagog ovládat k zajištění optimálních podmínek 

pro rozvoj žáka se ZP 
- Identifikace, realizace a vyhodnocení podpůrných opatření 
- Plán pedagogické podpory 
- Individuální práce se žákem 

Termín kurzu: dle dohody, v době od 1.1.2018 do 30.6.2019 

Musí se jednat o jeden vzdělávací program v rozsahu 8 hodin, realizovaný prezenční formou 
a akreditovaný MŠMT, subjekt, který bude realizovat semináře pro pedagogy v rámci DVPP 
musí mít oprávnění vydávat akreditované certifikáty MŠMT v rámci DVPP. 

Absolventi kurzu obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky. 

 

2. DVPP Osobní rozvoj pedagogů (dle šablony  III/2.1 i) 

Vzdělávání v oblasti osobního rozvoje pedagogů, v délce 8 hodin pro skupinu 10-15 
pedagogů. 

Cílem vzdělávání je profesní růst v oblasti osobního rozvoje pedagogů, zaměřený na rozvoj 
dovedností, znalostí a kompetencí a využívání efektivních metod. 

Témata: 

- Jak pracovat s konfliktem 
- Komunikační dovednosti pedagogů 
- Komunikace v krizových situacích (problematický žák, problematický rodič) 
- Práce třídních učitelů 

 

Termín kurzu: dle dohody, od 1.1.2018 do 30.6.2019 

 



 

  Strana: 7 z 11 

 

 

Musí se jednat o jeden vzdělávací program v rozsahu 8 hodin, realizovaný prezenční formou 
a akreditovaný MŠMT, subjekt, který bude realizovat semináře pro pedagogy v rámci DVPP 
musí mít oprávnění vydávat akreditované certifikáty MŠMT v rámci DVPP. 

Absolventi kurzu obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky 

 

DÍLO B: KURZ č. 3 

3. DVPP ICT pro pedagogy (dle šablony III/2.1 k) 

Vzdělávání v oblasti ICT, v délce 8 hodin pro skupinu 10-15 pedagogů. 

Cílem vzdělávání je profesní růst v oblasti ICT zaměřený na rozvoj dovedností, znalostí a 
kompetencí a využívání efektivních metod, využívání ICT techniky při vyučování i školní 
administrativě. 

Musí se jednat o jeden vzdělávací program v rozsahu 8 hodin, realizovaný prezenční formou 
a akreditovaný MŠMT, subjekt, který bude realizovat semináře pro pedagogy v rámci DVPP 
musí mít oprávnění vydávat akreditované certifikáty MŠMT v rámci DVPP. 

Témata: 

- Práce s moderními technologiemi ve vyučování 
- Výukové aplikace pro tablety  
- Google Apps 

Termín kurzu: dle dohody, od 1.1.2018 do 30.6.2019 

Absolventi kurzu obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky. 

 

DÍLO C: KURZY č. 4, 5, 6 

4. DVPP Gastronomie pro pedagogy (8 hodin), (dle šablony III/2.1 j) 
 

Vzdělávání odborných pedagogů v oblasti gastronomie, v délce 8 hodin, pro skupinu 9 
pedagogů. 

Cílem vzdělávání je profesní růst v oblasti gastronomie zaměřený na rozvoj dovedností, znalostí 
a kompetencí a využívání efektivních metod a využívání moderních metod v gastronomii 
s využitím moderního gastronomického zařízení a výuka základních kulinářských technik. 

Musí se jednat o dva vzdělávací programy každý v rozsahu 8 hodin, realizovaný prezenční 
formou a akreditovaný MŠMT. 



 

  Strana: 8 z 11 

 

Témata: 

- Pečivo v současné kuchyni 
- Moderní technologie ve výuce gastronomických oborů 

Termín kurzů: od 15.11.2017 do 30.6.2019 

Absolventi kurzu obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky. 

Realizace možno externě – v prostorách realizátora semináře, nebo interně v prostorách 
zadavatele. 

 

5. DVPP Gastronomie pro pedagogy (16 hodin), (dle šablony III/2.2 j) 

Vzdělávání odborných pedagogů v oblasti gastronomie, v délce 16 hodin, pro skupinu 9 
pedagogů. 

Cílem vzdělávání je profesní růst v oblasti gastronomie zaměřený na rozvoj dovedností, znalostí 
a kompetencí a využívání efektivních metod a využívání moderních metod v gastronomii 
s využitím moderního gastronomického zařízení a výuka základních kulinářských technik. 

Musí se jednat o 4 vzdělávací programy každý v rozsahu 16 hodin, realizovaný prezenční 
formou a akreditovaný MŠMT. 

Témata: 

- Rýže, obiloviny a luštěniny 
- Zelenina a saláty, současné trendy v gastronomii 
- Metody vaření – suché a vlhké teplo 
- Systém HACCAP, Ekonomika, Food cost 

Termín kurzů: od 15.11.2017 do 30.6.2019 

Absolventi kurzu obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky. 

Realizace možno externě – v prostorách realizátora semináře, nebo interně v prostorách 
zadavatele. 

 

6. DVPP Gastronomie pro pedagogy (24 hodin), (dle šablony III/2.3 j) 

Vzdělávání odborných pedagogů v oblasti gastronomie, v délce 24 hodin, pro skupinu 9 
pedagogů. 

Cílem vzdělávání je profesní růst v oblasti gastronomie zaměřený na rozvoj dovedností, znalostí 
a kompetencí a využívání efektivních metod a využívání moderních metod v gastronomii 
s využitím moderního gastronomického zařízení a výuka základních kulinářských technik. 



 

  Strana: 9 z 11 

 

Musí se jednat o 1 vzdělávací program v rozsahu 24 hodin, realizovaný prezenční formou a 
akreditovaný MŠMT. 

Témata: 

- Maso, drůbež, ryby a mořské plody 

Termín kurzu: od 15.11.2017 do 30.6.2019 

Absolventi kurzu obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky. 

Realizace možno externě – v prostorách realizátora semináře, nebo interně v prostorách 
zadavatele. 

 

Pro kurzy 4 - 6 platí: 

Všechna témata jednotlivých seminářů by měla být také zpracovaná video formou dostupnou 
pro pedagogy, aby měli možnost si téma probrané na semináři zopakovat a použít  při výuce 
žáků formou online video kurzu.  Všechna témata jednotlivých seminářů by měla obsahovat 
zpracované testovací otázky ve formě online kvízů, aby si pedagogové měli možnost otestovat 
své nově nabyté znalosti.  

Subjekt, který bude realizovat semináře pro pedagogy v rámci DVPP musí mít oprávnění 
vydávat akreditované certifikáty MŠMT v rámci DVPP. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky. 

 

DÍLO D: KURZY č. 7, 8 

 

7. DVPP Cizí jazyky pro pedagogy (dle šablony IV/2.5 c) – anglický jazyk 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v rozsahu 80 hodin v oblasti cizích jazyků – anglický 
jazyk. 

Cílem je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a 
průběžného sebevzdělání. 

Pedagogičtí pracovníci VOŠ budou podporováni ve svém profesním a odborném růstu na 
odborných seminářích, workshopech nebo jazykových kurzech zaměřených na rozvoj 
jazykových dovedností, znalostí a kompetencí a na využívání efektivních vyučovacích metod. 

2 pracovníci v oblasti anglického jazyka, úroveň   B2 až C1 

Termín kurzů: v době od 1.1.2018 do 30.6.2019. 

 



 

  Strana: 10 z 11 

 

 

Musí se jednat o jeden vzdělávací program v rozsahu 80 hodin, realizovaný prezenční formou a 
akreditovaný v systému DVPP. Subjekt, který bude realizovat semináře pro pedagogy v rámci 
DVPP musí mít oprávnění vydávat akreditované certifikáty MŠMT v rámci DVPP. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky. 

Realizace možno externě – v prostorách realizátora semináře, nebo interně v prostorách 
zadavatele. 

. 

8. DVPP Cizí jazyky pro pedagogy (dle šablony IV/2.5 c) – německý jazyk 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v rozsahu 80 hodin v oblasti cizích jazyků – německý 
jazyk. 

Cílem je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a 
průběžného sebevzdělání. 

Pedagogičtí pracovníci VOŠ budou podporováni ve svém profesním a odborném růstu na 
odborných seminářích, workshopech nebo jazykových kurzech zaměřených na rozvoj 
jazykových dovedností, znalostí a kompetencí a na využívání efektivních vyučovacích metod. 

1 pracovník v oblasti německého jazyka, úroveň   B2 až C1 

Termín kurzů: v době od 1.1.2018 do 30.6.2019. 

Musí se jednat o jeden vzdělávací program v rozsahu 80 hodin, realizovaný prezenční formou a 
akreditovaný v systému DVPP. Subjekt, který bude realizovat semináře pro pedagogy v rámci 
DVPP, musí mít oprávnění vydávat akreditované certifikáty MŠMT v rámci DVPP. 

Dodavatel zajistí evidenci docházky. 

Realizace možno externě – v prostorách realizátora semináře, nebo interně v prostorách 
zadavatele. 

 



 

  Strana: 11 z 11 

 

 
 
Příloha č. 2: Rozpis cen jednotlivých kurzů3 
 

Dílo 
Kurz 
č.  Téma kurzu 

Rozsah 
kurzu Počet kurzů Počet účastníků Cena bez DPH v Kč 

Hodnota DPH v 
Kč Cena s DPH v Kč 

A 1 DVPP Inkluze pro pedagogy (III/2.1e) 8 hodin 1 10 až 15 --- --- --- 
  2 DVPP Osobní rozvoj pedagogů (III/2.1i) 8 hodin 1 10 až 15 --- --- --- 
        Celkem A   

   B 3 DVPP ICT pro pedagogy (III/2.1k) 8 hodin 1 10 až 15 --- --- --- 
        Celkem B   

   C 4 DVPP Gastronomie pro pedagogy (III/2.1j) 8 hodin 2 9  45.000,- 9.450,-  54.450,-  
  5 DVPP Gastronomie pro pedagogy (III/2.2j) 16 hodin 4 9  180.000,- 37.800,-  217.800,-  
  6 DVPP Gastronomie pro pedagogy (III/2.3j) 24 hodin 1 9  67.500,- 14.175,-  81.675,-  
        Celkem C         
D 7 DVPP Cizí jazyky pro pedagogy (IV/2.5c) - anglický jazyk 80 hodin 1 2 --- --- --- 

  8 DVPP Cizí jazyky pro pedagogy (IV/2.5c) - německý jazyk 80 hodin 1 1 --- --- --- 

        Celkem D         

    
CELKEM 
NABÍDKA  292.500,- 61.425,- 353.925,- 

 

                                                             
3 Uchazeč vybere část/části, které jsou pro něj relevantní. 


